- 1 -

苏医协学〔2022〕87号

2022年江苏省医师协会心身医学专委会

成人ADHD研讨会的通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

注意缺陷多动障碍(attention deficit hyperactivity

disorder，ADHD)是一种神经发育障碍，主要表现为与年龄

不相称的注意力易分散、不分场合的过度活动和情绪冲动，

并伴有认知障碍和学习困难，智力正常或接近正常。据估

计，ADHD的儿童患病率为4%-7%，在这部分的人群中，15%-

65%的人会在成年后继续患病。成人ADHD与严重的心理社会

功能障碍有关，会导致严重的个人和社会影响。

成人 ADHD 患者至少同时存在一种精神障碍，这可能会

使成人 ADHD 的识别和诊断复杂化。早期发现和早期治疗成

人 ADHD 可能预防精神疾病合并症的出现，潜在地改变精神

疾病发病的轨迹。为了加强医院间学术交流，共同探讨患者

的治疗需求，更好的为广大患者服务，本次活动计划于

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

2022 年 8 月 3 日-2022 年 12 月 3 日在线上举办。欢迎广大

从事相关专业的医师积极参与！现将会议有关事项通知如

下。

一、会议时间：2022 年 8 月 3 日-12 月 3 日

二、会议形式：线上会议

三、参会平台：腾讯会议

四、第一期（2022 年 8 月 3 日）会议二维码：

五、会议联系人

江苏省医师协会：朱玲,电话：025-68307528

东南大学附属中大医院：辛晓芸，电话：025-

83285120；

江苏省医师协会学术会务部

2022 年 7 月 25 日